
Berliner Luft, Jägermeister

Schnapsbrett (8 Schnäpse)

für Genießer
Mirabelle, Williams,Obstler 

4,50 / 2cl Doppelter

6,50

Ramazotti 5,20
4cl Ramazotti, Eiswürfel und 

eine Scheibe Zitrone

Martini Bianco 5,20
4cl Martini, Eiswürfel und 

eine Scheibe Zitrone

Pernod, 3,90
2cl Pernot, Eiswürfel, Wasseralle Preise in € inkl. MwSt.

hausgemachter EISTEE*

*Zitrone, Pfirsisch, Waldmeister

TEINACHER GOURMET CLASSIC 0,25L

TEINACHER GOURMET CLASSIC 0,75L

TEINACHER GOURMET STILL 0,25L

TEINACHER GOURMET STILL 0,75L

COCA COLA/LIGHT/ ZERO 0,33

FANTA 0,33

SPRITE 0,33

MEZZO MIX 0,33

SCHWEPPES TONIC 0,2

BITTER LEMON 0,2

GRÜNDELS/ GRÜNDELS FRESH

RADLER ALKOHOLFREI 0,33L

WEIZENBIER ALKOHOLFREI 0,5L

MALZBIER

2,50

6,50

2,50

6,50

3,60

3,60

3,60

3,60

3,40

3,40

3,80

3,80

5,20

3,60

Karlsberg UrPils
Bierzeit

16,00

Ihr könnt EUCH nicht entscheiden?  Dann bestellt unser

Echt. Herb. Frisch.
Charakteristischer Magnumhopfen, weiches Brauwasser und unsere

begeisterten Brauer:innen stehen für dieses Pils. 

Mysteriös und vollmundig verbindet Licorne Black Gegensätze: einen
milden Grundton mit einer sanft bitteren Kaffee- und Karamellnote. 

2,60

3,80

3,60

3,60

3,40

3,20

KAFFEE CREMA KLEIN

KAFFEE CREMA GROSS

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

CAPPUCINO

KAKAO/ MIT SAHNE +0,50€

 ESPRESSO

ESPRESSO (DOPPELT)

ESPRESSO MACCHIATO

TEE VERSCH. SORTEN 

2,30

3,70

2,80

2,70

Weißwein Schmidt - Nahe - Trocken

Kellerbier (hell)

Schnaps

alkoholfrei

Ungefiltert, direkt aus dem Bierkeller, besticht es durch eine
ausgewogene Balance zwischen heftigen Noten und herbem Geschmack.

Helles / dunkles Natur Weizen (0,5l Glas aus der Flasche)

Licorne Black

Bier Größen:     0,4l  4,50€    I      0,5l  5,20€     I      1,0l  10,20€

Erkunde mit unserem Tasting-Set die Vielfalt unserer
Karlsberg Biere. Das Set enthält 6 Brewhouse Becher 0,25l

saftiges
SAFT O,2L / 0,4L

SCHORLEN 0,2L / 0,4L

2,90€ / 4,90

2,50€ / 4,50

ORANGE, APFEL, BANANE, MARACUJA, 

RHABARBER, JOHANNESBEERE

Weinkarte
Grauburgunder 0,2L / 0,75L 7,20 /24,50

Schorle 0,2l /4,90
Demoiselle Corbiere 0,2L / 0,75L

7,50 /25,50
Schorle 0,2l /4,90

Primitivo Mannara 0,2L / 0,75L 7,80€ /27,00
  Rotwein Aqulien - trocken

Spritziges/Cocktails/Longdrinks
Aperol Spritz/ Lillet Wildberry/ Hugo
Sarti Spritz/Sarti Lemon Spritz
Campari Spritz
Cremant auf EIS (0,2l)
Cremant 0,1L / 0,75L
Mojito, Caipirinha, Tequila Sunrise, Gin-Tonic

7,20
7,50
7,50
6,50

4,50 / 32,50
7,50

2,80

19,50

Bierbrett           

gezapft

Kaffee Spezialitäten

TINA Pfaffman "Pink" 0,2L / 0,75L

7,50 /25,50
Schorle 0,2l /4,90

  Roséwein - blumig, feinherb, fruchtig

vorher oder danach

Picon Bier

2cl +1,50€

4,20€ / 0,4L

  RoséweinLonguedoc - trocken

helles SCHEUNEN BIER
wir haben extra für Euch unser

 eigenes Bier brauen lassen
Helles, ungefiltertes Vollbier (5%) mit einem deutlichen

Malzaroma und einer  spürbaren hopfenbittere im Abtrunk.
Ein Bier für jede GELEGENHEIT

ORANGE-MANDERINE 0,33L I 3,60

LIMETTE-MINZE 0,33L I 3,60

RHABARBER-MIRABELLE 0,33L I 3,60

Genuss Limonade

PFEFFERMINZE I KAMILLE I FRÜCHTE I GRÜNER I SCHWARZER 


