

## alkoholfrei



TEINACHER GOURMET CLASSIC 0,25L	2,50
TEINACHER GOURMET CLASSIC 0,75L	6,50
TEINACHER GOURMET STILL 0,25L	2,50
TEINACHER GOURMET STILL 0,75L	6,50
COCA COLA/LIGHT/ ZERO 0,33	3,60
FANTA 0,33	3,60
SPRITE 0,33	3,60
MEZZO MIX 0,33	3,60
SCHWEPPES TONIC 0,2	3,40
BITTER LEMON 0,2	3,40
GRÜNDELS/ GRÜNDELS FRESH	3,80
RADLER ALKOHOLFREI 0,33L	3,80
WEIZENBIER ALKOHOLFREI 0,5L	5,20
MALZBIER	3,60

## Genuss Limonade

**NEW!**

ORANGE-MANDERINE 0,33L	1 3,60
LIMETTE-MINZE 0,33L	1 3,60
RHABARBER-MIRABELLE 0,33L	1 3,60

**saftiges**



SAFT 0,2L / 0,4L	2,90€ / 4,90
SCHORLEN 0,2L / 0,4L	2,50€ / 4,50
ORANGE, APFEL, BANANE, MARACUJA, RHABARBER, JOHANNESBEERE	

## hausgemachter EISTEE\*

\*Zitrone, Pfirsich, Waldmeister



4,20€ / 0,4L



## Kaffee Spezialitäten

KAFFEE CREMA KLEIN	2,60
KAFFEE CREMA GROSS	3,80
MILCHKAFFEE	3,60
LATTE MACCHIATO	3,60
CAPPUCINO	3,40
KAKAO/ MIT SAHNE +0,50€	3,20
ESPRESSO	2,30
ESPRESSO (DOPPELT)	3,70
ESPRESSO MACCHIATO	2,80
TEE VERSCH. SORTEN	2,70
PFEFFERMINZE I KAMILLE I FRÜCHTE I GRÜNER I SCHWARZER	
alle Preise in € inkl. MwSt.	

*gezapft*



## Bierzeit

Karlsberg UrPils



Picon Bier  
2cl +1,50€

Echt. Herb. Frisch.

Charakteristischer Magnumhopfen, weiches Brauwasser und unsere begeisterten Brauer:innen stehen für dieses Pils.

## Kellerbier (hell)

Ungefiltert, direkt aus dem Bierkeller, besticht es durch eine ausgewogene Balance zwischen heftigen Noten und herbem Geschmack.

## Licorne Black

Mysteriös und vollmundig verbindet Licorne Black Gegensätze: einen milden Grundton mit einer sanft bitteren Kaffee- und Karamellnote.

**NEW!**

## helles SCHEUNEN BIER

wir haben extra für Euch unser  
eigenes Bier brauen lassen



Helles, ungefiltertes Vollbier (5%) mit einem deutlichen Malzaroma und einer spürbaren hopfenbittere im Abtrunk.

Ein Bier für jede GELEGENHEIT

Bier Größen: 0,4L 4,50€ | 0,5L 5,20€ | 1,0L 10,20€  
Helles / dunkles Natur Weizen (0,5L Glas aus der Flasche)

*Ihr könnt EUCH nicht entscheiden? Dann bestellt unser*

## Bierbrett

Erkunde mit unserem Tasting-Set die Vielfalt unserer Karlsberg Biere. Das Set enthält 6 Brewhouse Becher 0,25l

16,00

## Weinkarte

Grauburgunder 0,2L / 0,75L	7,20 / 24,50
Weißwein Schmidt - Nahe - Trocken	Schorle 0,2l / 4,90
Demoiselle Corbiere 0,2L / 0,75L	7,50 / 25,50
Roséwein Longuedoc - trocken	Schorle 0,2l / 4,90
TINA Pfaffman "Pink" 0,2L / 0,75L	7,50 / 25,50
Roséwein - blumig, feinherb, fruchtig	Schorle 0,2l / 4,90
Primitivo Mannara 0,2L / 0,75L	7,80€ / 27,00
Rotwein Aqulien - trocken	

## Spritziges/Cocktails/Longdrinks

Aperol Spritz/ Lillet Wildberry/ Hugo	7,20
Sarti Spritz/Sarti Lemon Spritz	7,50
Campari Spritz	7,50
Cremant auf EIS (0,2l)	6,50
Cremant 0,1L / 0,75L	4,50 / 32,50
Mojito, Caipirinha, Tequila Sunrise, Gin-Tonic	7,50



## Schnaps

Berliner Luft, Jägermeister	2,80
Schnapsbrett (8 Schnäpse)	19,50

für Genießer

Mirabelle, Williams, Obstler	4,50 / 2cl
Doppelte 6,50	

## vorher oder danach

Ramazotti 5,20	
4cl Ramazotti, Eiswürfel und eine Scheibe Zitrone	
Martini Bianco 5,20	
4cl Martini, Eiswürfel und eine Scheibe Zitrone	
Pernod, 3,90	
2cl Pernod, Eiswürfel, Wasser	